Iul. Frid. gr. Bucellius.

Ad Mandatum Sac. Caes.

Majestatis proprium.

Ign. von Plückhner.

XIII.

Bittgesuch der Raizen in Ofen, von der militärischen Gerichtsbarkeit enthoben und dem Magistrate unterstellt zu werden.

a)

Sacrae Casareae Regiaeque Majestatis Excelso Consilio Aulae Bellico hisce perquam officiosi Significandum. Presnitz sub A inclusum Iudicis et Juratoris totiusque Communitatis Rascianorum Budensium, in inferiori Civitati vulgo Tabany nuncupata degentium dimissum memoriali, per Nicolaum Emanuel Plenipotentiarium exundem, penis sufficientis Literas Plenipotenciales, coram hanc Cancellaria Regio Hungarica pariter Aulica productas presentatu uberius exhiberi, qualinam de Causa et ratione ijdem supplicantes Rasciani, non obstanti priori memoriali huic sub B annexo, ac expedito per subsequentem contradictionem ex rationibus ibidem fusius declaratis annullato et revocato, a nullo alio nisi solo praefatae Civitatis Budensis Magistratu uti Reliqui Cives Budenses deperentiam habere cuperent, id ipsumque Domino Commendanti Budensi per expeditionem istius Excelsi Consilij Aulae Bellici intimari facere demissi efflagitarent.

Cum autem Universi Cives et Inhabitatores Budenses, notanfer vero Rasciani tam de Lege Regni, quam etiam virtuti Privilegiörum Caeseo Regionum antelatae Civitati Budensi clementer elargitorum ac confirmatorum, Jurisdictioni Magistratus Civilis subjicere dignos carentur, memoratque Rasciani in id sponti consentirent.

Hinc praesentem eorundem Rascianorum humillimam Instantiam Praetitulo Consilio Aulae Bellico perquam officiosi communicari, simulque in eo recommendari, quatenus ydem Excelsum Consilium Aulae Bellicum iusto posito supplicantium differendo, necessarios eatenus ordinis ad suprafatum Dominum Commendantem emanari facere Landgravatim velit. Cui ad exhibenda reciproca grati officij studia Cancellaria häec Regia manet prompta et parata.

Ex Cons. Cancellariae Regio Hungaric. Aulicae.

Viennae, 10. Septembris 1708.

Vegh.

b)

Sacratissima Caesarea Regiaque,

Majestas Domine clementissime!

Ex acclusa hisce authentica copia Majestas Vestra Sacratissima uberius benignissime percipere non dedignabitur, qualiter quidem Communitas Rasciana Budensis, exemptionem a Jurisdictione Magistratuali et dependentiam a Commendanti Generali ibidem, praetendisse ferebatur, sed quia eam ipsam Instantiam, ad solam Unius ibi existentis Baptizati Turcae Pergassy dicti, intrigationem, per solum Iudicem, inscia communitate factam, et exhibita fuisse, jam antea edocuerimus, et desuper contradixerimus, conclusum proinde conferentialiter erat, ut communitas nostra Budensis, a nullo alio, quam Magistratuali et civili Jurisdictione dependentiam habere, ijsdemque Juribus et Privilegijs ad instar aliorum Civium frui et gaudere possit: Quod ipsum autem, ut eo securius et certius, militari quoque ex parte absque omni impedimento observari debeat, Majestatem Vestram humillime implorandum duximus, quatenus praevia ad Excelsum Consilium Bellicum fienda intimatione, necessarios propterea benignissimos suos Ordines ad Commendantem ibidem existentem elargiri, et si praeterea quosquam nationis Rascianae, ex alijs Locis Budam se locare contingeret, et Jurisdictione Magistratuali subjicere intenderet, eosdem qua Cives, per Magistratum acceptandos demandare velit. Quibus emorimur

Sacratissimae Caesareae Regiaeque

Majestatis Vestrae

Humillimi perpetuoque

fideles subditi

Judex et Jurati totaque Communitas

Rasciana Budensis.

e)

Augustissime, Potentissime et Invictissime Caesar, Hungariae Bohemiaeque
Rex etc.

Domine Domine Naturaliter clementissime!

Demissimo hoc Nostro praesenti Libello supplici Caesareae Regiaeque Majestati Vestrae repraesentare necessitamur, qualiter Libera Regiaeque Civitas Budensis omnibus viribus eo collimetur, ut Nostram nationem Rascianam hic Budae in Taban existentem cum pleno jure tam quoad Personas nostras quam quoad Commerecium et fundos nostros Terrestres sub Jurisdictione ejus Civili compellere velit, ex eo, quod praetensam hanc Jurisdictionem in Nos, nostraque a Privilegijs suis Caesareis edocere queat.

Cum autem Natio nostra Rasciana, modo a tempore felicissimorum armorum Caesareorum in hoc Regnum Hungariae introducta sit, et antehac nulla Regia Liberaque Civitas, similes Regnicolas in tam numerabili Copia sub Jure Civili fovisse, sibi ablaudiri possit, ita et nos prioribus damnis nostris a Civitatensibus nobis illatis abunde edocti ne initium faciemus, sed Sicuti nos in Terris inferioribus Circa Belgradum antehac sub militari protectione constanter viximus, imo tempore necessitatis, imperante Instantia nostra ibidem Militari, arma contra hostes Suae Majestatis Saeratissimae ex instituta Submissione lubentes arripuimus, Sic et in posterum Constans nostrum homagium tam in armis tempore Belli, quam in dulci quiete tempore pacis, unanimiter sine fidefragio in submississima devotione praestabimus, demississime rogantes, quatenus Saeratissima Sua Caesarea Regiaeque Majestas unica hac gratia clementissima nos respicere et sub Jurisdictione plenaria Militari Domini Generalis Budensis cum hac expressa Modalitate et observatione onerum realium, ut quoad fundos et domicilia a proportionem Consideremur, secus contra Injuriam praeter spem Nobis impositam recursum ratione inaequalitatis et impropotionalitatis pro medela ad nostram Instantiam Militarem habere possimus, nos Constanter hic Budae in Taban vivere clementissime dignari velit. Hanc hucusque immeritam gratiam Caesareo-Regiam una cum Sanguine demereri Nos et nostra immolabimus perseverantes.

Saeratissimae Caesareae Regiaeque Majestatis Vestrae

Devotissimi et submississimi Subditi in Taban.	
Thomas Judex.	Dimo Judex.
Nicolaus Csnkorhardi.	Nenad.
Maritij.	Milutin.
Marian.	Vuseo Amant.
Arestie.	Stephanus.
Blasius.	Anchia.
Guro.	Dragutin.
Nesco.	Klofrano.
Guessi.	Stano Juratus.
Hristo Juratus.	Guro Juratus.
Guro Tepprovaec.	Jvan Stepin.
Antonius.	Jvan Maritij.

Petar Typrovaec.

(K. K. Kriegs-Archiv, Nr. 18 ex Septemb. 1708.)

XIV.

Bittgesuch des Isaïas Diakovich 1708.

Augustissime, Invictissime Rex, et Domine Domine Clementissime!

Perceptis benignis Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Vestrae Mandatis, quibus ad Generalem Regni Ungariae Diaetam inter reliquos ejusdem Regni et Partium eidem annexarum Status et Ordines. etiam Universitatis Sirmiensi et Bachiensi districtum comparare jubentur.

III.

lis igitur benignis mandatis homagiali ex obligatione satisfacturi, duos ex singulo praefato districtu eo destinavimus, debite comparituros. Occasione autem ejusdem Generalis Diaetae sequentia Nationem Nostram concernentia puncta Majestati Vestrae humillime repraesentamus.

Primo: Siquidem jam Anno 1694 ea erat benignissima Augustissimi Caesaris Leopoldi, Majestatis Vestrae Genitoris Gloriosissimae recordationis, mens et voluntas, ut Nationi Nostrae separatim excindi debuisset Territorium, ut A., quod autem eo tum effectui mancipatum non est, Majestas Vestra Sacratissima eatenus Clementissime providere dignabitur. Jam vero benignissime notum erit Majestati vestrae, qualiter in nuperna per eandem ad Nationem Nostram facta Deputatione, per Universum Populum in Metropolitam Orientalis Ecclesiae Ritus Graeci per Provincias Majestatis Vestrae unanimi omnium voto electus et publicatus fuerim. Ut itaque pro

Secundo: Ecclesia Nostra et Ecclesiastici, utpote ego Metropolita, Episcopi, Monasteria et Parochi, in Metropoli Kruschendolensi (a qua omnes Nostri Episcopatus et Episcopi actuales etiam futuri, totaque Natio in Provinciis Caesareo-Regiis ad victoriosam usque per gloriosa Vestrae Majestatis arma sedis Nostrae Patriarchalis Ipekiensis recuperationem dependere debeant), scilicet Sirmiensis et Essekiensis Districtus, cum eidem adjuncto Episcopatu Jenopolitano et Monasterio Gergetekiensi et ad hoc spectantibus pago Neradin et deserto Bankovaez, aliisque ejusdem appertinentiis, vigore Donationis Majestatis Vestrae Cancellariae Ungaricae, Anno adhuc 1691 mense Augusto clementissime elargitae, ex post 15. Octobris 1702 per Commissionem Cameralem, demum Anno 1706 die 18. Septembris, vigore sub A. aclusorum parium, recenter confirmatae et incluso oppido Daly, Borovo, Beloberdo, etc. Cameraliter collato, cum appertinentiis aestimatis, post mortem meam, una cum tota substantia mea (quod etiam de Successore in Successorem intelligendum est) ad hanc fatam Sedem Kruschendoliensem et Ecclesiam perpetuo et irrevocabiliter, Sede autem vacante, alter Metropolita per Populum eligendus succedat, jam fatae Metropolis et dictarum appertinentiarum, ille per Populum et Nationem constituendus Episcopus Administrator esse. Praeterea si Metropolitam vita decedere contingat, ut is, vivente adhuc Metropolita usque subsequituram Nationis Electionem constituendus, vigore solummodo Decreti Caesaris auctoritate sua et Privilegiis Nostriis jam emanatis et in futurum elargiendis potiri: deinde Episcopi in eorundem Episcopatibus, Callugeri in Monasteriis et Plebani una cum suis domibus et familiis in suis Parochiis, usitata jam antiquitus de Ritu Nostro receptaque consuetudine in quocumque religionis et fidei Nostrae actu, visitatione Dioeceseos et perceptione abinde cedentium proveniunt, ad mentem etiam Privilegiorum Nostrorum (nemine, quocumque et enjuscunq̄ue status, huic obstare valente) liberam et ad instar Romanae Ecclesiae imperturbatam, secundum Graecum Ritus Nostri et in hoc receptum modum, auctoritatem et jus habere: neque Populus noster in Civitatibus, Oppidis et Pagis, ad celebranda festa Romanae Ecclesiae et Processiones (cum per duplicia festa, praeter diem dominicalem, maximum Nationi Nostrae acerescat damnum, et taliter subsistere nequeat) compelli, sed Nostra sola, secundum vetus Calendarium, absque ulla turbatione et impedimento celebrare possit.